长春欧亚集团股份有限公司 关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●本次交易为本公司之分公司欧亚商都租入资产的关联交易,不存在交易风险。
- ●过去 12 个月发生了一次与同一关联人的交易,交易金额 10,488,021.60 元人民币。

一、关联交易概述

(一) 2014年1月15日,本公司之分公司长春欧亚集团股份有限公司欧亚商都(以下简称欧亚商都)与自然人王丽滨签署了《协议书》。欧亚商都拟租入王丽滨名下的欧亚商都三期6988.66平方米商业服务用房(位于长春市朝阳区工农大路1128号)。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

(二) 交易各方的关联关系

交易对方王丽滨,长春欧亚集团股份有限公司(以下简称公司)员工,欧亚商都三期6988.66平方米商业服务用房的产权代表。其名下的6988.66平方米商业服务用房,系公司81名员工共有(包括公司部分董事、监事、高级管理人员)产权。

本次交易构成了关联交易。

(三)至本次关联交易为止,过去 12 个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间交易类别相关的关联交易未达到 3000 万元以上,且占公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上。

二、关联方介绍

(一) 关联方关系介绍

王丽滨, 欧亚商都三期 6988.66 平方米商业服务用房的产权代

表,其名下的商业服务用房系公司81名员工共有(包括公司部分董事、监事、高级管理人员)产权。

(二) 关联人基本情况

姓名: 王丽滨, 性别: 女, 国籍: 中国, 住所: 长春市高新区保利罗兰香谷 B1—10 栋 702 室)。最近三年的职业和职务: 本公司员工, 担任本公司法规室副主任职务。

王丽滨除代表公司 81 名员工持有欧亚商都三期 6988.66 平方米 商业服务用房的产权外,与公司之间不存在其他产权、业务、资产、 债权债务、人员等方面的关系。

三、关联交易标的的基本情况

(一) 交易标的

1、交易的名称和类别

租入(王丽滨代表公司 81 名员工持有的欧亚商都三期 6988.66 平方米商业服务用房)资产。

2、权属状况说明

该关联交易标的资产产权(长房权字第 1060067471,房号 101,所在层数为 -2—1 层)明晰,不存在抵押、质押及其他任何限制租出的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍租入的其他情况。

3、相关资产运营情况的说明

关联方自 2012 年经营该项资产,最近一年出租给欧亚商都,由 欧亚商都将其纳入整体经营体系进行经营。

(二)关联交易价格确定的一般原则和方法

交易价格确定的一般原则为:参考独立于关联方的第三方发生非关联交易价格确定,采用可比非受控价格法定价。

四、关联交易的主要内容和履约安排

(一) 关联交易协议的主要条款

1、协议主体

出租方: 王丽滨(以下简称甲方)

承租方:长春欧亚集团股份有限公司欧亚商都(以下简称乙方) 2、交易价格

乙方按租入建筑面积地下-2层每月每平方米30元人民币、地下-1层和地上1层每月每平方米226元人民币支付租金。月租金合计为874,001.80元人民币。

3、支付方式

现金支付。

4、支付期限

分期支付租金,采取下打租方式。乙方需在下季度首月 10 日前,向甲方支付上季度的租金。

5、协议的生效条件及时间

协议自甲乙双方签字、乙方盖章并经乙方公司董事会审议通过后生效。

- 6、违约责任
- (1)本协议生效后,如甲方违约,甲方应承担违约责任,按本协议年租金的10%支付违约金(自违约之日起三十日内付清)。
- (2) 本协议生效后,如乙方违约,乙方应承担违约责任,按本协议年租金的 10%支付违约金(自违约之日起三十日内付清)。
 - 7、协议的有效期。

本协议有效期为三年,自2014年1月1日起至2016年12月31日止。

(二)截止公告披露日,公司未向关联方支付本协议期租金。

五、关联交易的目的以及对公司的影响

本次关联交易旨在减少欧亚商都整体经营场所按照产权权属分散经营的状况。欧亚商都将租入的资产纳入其经营体系进行经营管理,有利于统一整体规划布局,有利于提升整体经营形象,有利于提高整体经营能力,有利于形成整体规模效益,对欧亚商都目前经营和长远发展会产生积极的促进作用。

六、关联交易履行的审议程序

本公司于2014年1月25日在公司六楼第一会议室召开了七届十三次董事会,应到董事11人,实到9人。副董事长曲慧霞因公务、独立董事安莉因事未能出席会议。公司部分监事和高管人员列席了会议。公司4名关联董事主动提出了回避表决申请,并回避表决。3名独立董事、2名非关联董事参与表决,以5票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于分公司欧亚商都租入关联方资产的议案》。

本公司独立董事冯淑华、刘凤丽、张新民事前对提交公司七届十三次董事会审议的《关于分公司欧亚商都租入关联方资产的议案》进行了审议,对欧亚商都与王丽滨签署的《协议书》进行了审阅,对本次关联交易标的及关联方的有关资料和情况进行了审核。该关联交易事项得到公司三名独立董事的事前认可后提交公司七届十三次董事会审议。独立意见认为:本次关联交易对方无不良诚信记录,具有履约能力。该关联交易标的资产产权明晰,不存在抵押、质押及其他任何限制出租的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍租入的其他情况。交易价格的定价依据充分。关联交易遵循了诚实信用、平等、自愿、公平、公开、公允的原则,不存在损害公司和股东利益的情况。同意欧亚商都租入关联方资产。

本次关联交易无需经过有关部门批准。

七、需要特别说明的历史关联交易

年初至披露日公司及欧亚商都与该关联人均未发生关联交易。本次交易前 12 个月内欧亚商都与同一关联人发生的同一类别的关联交易已按协议条款履行完毕。

八、上网公告附件

- (一) 经独立董事事前认可的声明
- (二)独立董事意见

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会 二0一四年一月二十五日